Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0527/2022
Em, 22 de junho de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
DETERMINE PROVIDÊNCIAS PARA A REALIZAÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA RUA DAS
LEBRES EM TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

    O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando que determine providências para realização da
pavimentação e urbanização da Rua das Lebres em Tamoios.

Sala das Sessões, em 22 de junho de 2022.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Rua das Lebres, não diferente de muitas Ruas Distritais, necessita com urgência
de ações que possam diminuir os problemas gerados pela ausência de infraestrutura em
toda extensão da via pública. Os moradores que circulam nesta importante via sofrem
hora pela poeira, hora pelos alagamentos causados pelas intempéries.

Tal providencia se faz necessária pela competência do executivo em garantir o
ordenamento da cidade considerando as especificidades e anseio dos munícipes.

Diante do exposto, solicito aprovação da presente Indicação pelos Nobres Edis.